平成 23 年８月 25 日

各 位

新業態店舗（女性向けパーソナル専門型「プラナガーデン」）の展開について

～(株)つなぐコーポレーションとの業務提携～

当社は、株式会社つなぐコーポレーション（東京都武蔵野市、代表取締役 今井 まお 以下、つな

ぐコーポレーション）と業務提携契約を締結し、新たな業態である女性向け小型店舗「プラナガーデ

ン」を展開することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．カラダバランス調整サロン「プラナガーデン」について

近年、フィットネスクラブ業界におきましては、お客様のニーズが多様化し、専門分野に特化した

新業態開発や新商品・新サービスの提供が強く求められております。

当社においても、このようなニーズの多様化に対応すべく、従来のフィットネスクラブ施設とは異

なる新業態施設として、スタジオ単体型「Demi RENAISSANCE（ドゥミ ルネサンス）」や小型サーキ

ットジム「Body Q’t（ボディキュッと）」を展開しております。今回はこれらに続き、新たな女性

専用の小型業態としてパーソナル専門型「プラナガーデン」を展開することといたしました。

当社は本展開において、吉祥寺と二子玉川にて既にカラダバランス調整サロン「プラナガーデン」

を展開している、つなぐコーポレーションと業務提携を行い、両社で運営理念を共有し、互いに協力

しながら、当社直営店舗としての「プラナガーデン」ブランドを展開してまいります。

「プラナガーデン」は、居心地の良い空間の中で専門スタッフによるマンツーマン指導を行うこと

が、美容や健康に関心が高く確かな効果を求める女性層から高い評価を受けており、開業以来、入会

キャンセル待ちが続く人気店となっております。

当社直営店舗の展開においても、そのコンセプトや運営方法を継承する事で、お客様の多様化する

ニーズに応え、既存フィットネスクラブを補完する施設として、新たな顧客層にアプローチしていき

たいと考えております。

なお、当社直営店１号店につきましては、現在、具体的な立地等を選定中でありますので、詳細が

決まり次第、別途ご案内いたします。

会 社 名： 株式会社ルネサンス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 経 営 企 画 部 長 藤 澤 豊 樹

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

２．つなぐコーポレーションについて

2009 年８月、大手ヨガスタジオでインストラクターや店舗開発等を担当していた今井氏が独立し

て設立。現在は「プラナガーデン」など３店舗を都内で直営する他、医療機関内のメディカルフィッ

トネスサービスの受託等を行っております。

また、「Demi RENAISSANCE（ドゥミ ルネサンス）新橋」においても、「プラナガーデン」のパー

ソナルトレーニングサービスを提供するという協業を行っております。

会社名 株式会社つなぐコーポレーション

http://prana-garden.com

代表者 代表取締役 今井 まお

所在地 東京都吉祥寺本町三丁目 12 番 15 号

設立 平成 21 年８月

資本金 3,000 千円

事業内容 フィットネススタジオの運営

運営施設 ・プラナガーデン吉祥寺（東京都武蔵野市）

・プラナボディ吉祥寺（東京都武蔵野市）

・プラナガーデン二子玉川ＲＩＳＥ店（東京都世田谷区）

●コンセプト

●プラナメソッド

以上

プラナメソッドとは、「プラナガーデン」独自のメ

ソッドで、個々人の目的や身体の状態に合わせ、いく

つもの確かなメソッドを組み合わせ、理想の結果を導

き出すものです。土台となる骨格をしっかり整えた上

で、美しい姿勢を維持するための筋肉をつけ、太りに

くい身体に変えていきます。お客様の目的や状態・状

況を改善するために、トレーナー、フロント、セラピ

ストによるサポートが特徴です。

「プラナガーデン」のメインコンセプトは、「心も身体も両方元気にする場所」。来ていただい

た方のことを家族同様に大切に考え、私たちが持っている知識と技術のすべてを尽くして、理想の

身体に変えていきます。健やかで美しい身体になることで、自信が持てるようになり、心も前向き

に変わっていくのです。スタッフの情熱と優しさで満たされた、温かでゆとりのある空間で、一人

でも多くの方の心と身体を元気にしていきたいと考えております。

プラナガーデン吉祥寺・スタジオ プラナガーデン吉祥寺・外観